2023 年 5月 29 日

各 位

 上場会社名 古河機械金属株式会社

 代表者 代表取締役社長 中戸川 稔

 (コード番号 5715 東証プライム市場)

 問合せ先責任者 経理部長 三影 晃

 (TEL 03-6636-9502)

固定資産の譲渡および特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡することについて決議しましたので、

お知らせいたします。また、これに伴い、2024 年 3 月期において特別利益を計上する見込みとなりましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

1．譲渡の理由

2019 年 12 月の閉館後、解体中の古河大阪ビルの跡地その他の土地につきまして、将来構想を検討した結

果、その一部を共有持分として譲渡することといたしました。

譲渡代金を原資として、当該地に建築が予定されているホテルおよび一部住宅における賃貸事業を計画し

ております。なお、事業計画の詳細につきましては、守秘義務により開示を控えさせていただきます。

2．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡益（特別利益）

大阪府大阪市北区堂島浜二丁目 4 番 1その他の土地の共有持分の一部 約 13,000 百万円

※譲渡価額、帳簿価額につきましては、守秘義務により開示を控えさせていただきます。譲渡益は、帳簿

価額および譲渡に係る費用などの見込額を控除した概算額を記載しております。

3．譲渡先の概要

譲渡先は国内事業法人 1社ですが、守秘義務により開示を控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社

との間には特記すべき資本関係、人的関係および取引関係はありません。また、譲渡先は、当社の関連当事

者には該当しません。

4．譲渡の日程

取締役会決議日 2023 年 5 月 29 日

契約締結日 2023 年 5 月 31 日（予定）

引渡期日 2023 年 7 月 31 日（予定）

5．業績への影響

 2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）の業績への影響については、本日発表の「2024 年

3 月期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以上